
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/186944 1/2

Brasília, 16 de maio de
2023

BGP - Publicado em 16/05/2023 - Ano 7 Edição 5.11 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 66, de 15 de maio de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, e considerando o disposto no arts. 50 a 54 da
Organização Didática do IFRS RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca de
Avaliação das solicitações de transferência interna e externa para os cursos listados a seguir, de acordo com o
Edital Campus Porto Alegre nº 14/2023: 

Técnico em Administração:
Sady Darcy da Silva Junior (Coordenador)
Catia Eli Gemelli
Sergio Wesner Viana
 
Técnico em Biblioteconomia:
Magali Lippert da Silva Almeida (Coordenadora) 
Angela Flach
Lizandra Brasil Estabel
 
Técnico em Biotecnologia:
Ângelo Cássio Magalhães Horn (Coordenador)
Letícia Vale Scribel Zimmer
Maria Cristina Caminha de Castilhos França
 
Técnico em Contabilidade:
Sônia Beatriz Silveira Alves (Coordenadora)
Carmem Haab Lutte Cavalcante
Mário Alex Pedersen
 
Técnico em Química:
Eduardo de Oliveira da Silva (Coordenador)
Claudia do Nascimento Wyrvalski
Regina Felisberto

Tecnologia em Sistemas para Internet:
Marcelo Augusto Rauh Schmitt (Coordenador)
Timóteo Alberto Peters Lange
Fabio Yoshimitsu Okuyama
 
Art. 2º Esta portaria entra vigor na data da publicação. 

FABRICIO SOBROSA AFFELDT



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/186944 2/2

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO SOBROSA AFFELDT, Diretor(a), em 15/05/2023, às 17:05,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/186944

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/186944

